
Nombre del empleado Departamento/sección Número telefónico/extensión Correo electrónico
Rosendo Batzín Yool Director Departamental de Educación 3022 7762 rbatzin@mineduc.gob.gt
Yennifer Olivia Medina Juc Asistente del Dirección No cuenta con teléfono institucional ymedina@mineduc.gob.gt 
Brisna Guadalupe Boy Sam Recepcionista No cuenta con teléfono institucional bboy@mineduc.gob.gt
Florentina Lux Santos Encargada de Áreas de Apoyo 3024 8397 flux@mineduc.gob.gt
Eliceo Aguilar Jom Jefe Administrativo Financiero en funciones 3024 8154 ejom@mineduc.gob.gt
Gerardo Pérez Calmo Asistente Financiero No cuenta con teléfono institucional gcalmo@mineduc.gob.gt
Braulio Nehemías Xalín Grave Asistente Financiero No cuenta con teléfono institucional bxalin@mineduc.gob.gt
María Magdalena Pérez Quinilla Asistente Administrativo No cuenta con teléfono institucional mquinilla@mineduc.gob.gt
Norma Johana Esquivel Palencia Asistente de Recursos Humanos No cuenta con teléfono institucional nesquivel@mineduc.gob.gt
Soila Esperanza González Morales Encargada de Servicios Generales No cuenta con teléfono institucional segonzalez@mineduc.gob.gt

Douglas Homero Gutiérrez Centeno
Jefe del Depto. De Fortalecimiento a la Comunidad 
Educativa

3023 7509
dhgutierrez@mineduc.gob.gt

Crúz López Vail
Asistente de Administración de Programas de 
Apoyo

No cuenta con teléfono institucional clopezv@mineduc.gob.gt

Santa Isabel Mejía Batén Asistente de Organización Escolar No cuenta con teléfono institucional sbaten@mineduc.gob.gt
Pedro Beb Juc Técnico de Servicios de Apoyo No cuenta con teléfono institucional pbeb@mineduc.gob.gt
Josías Hernández Aguilar Jefe del Depto. Técnico Pedagógico 3024 7669 jhaguilar@mineduc.gob.gt
Mirian Esperanza Chun Batzín Analista Pedagógica y Dirección Escolar No cuenta con teléfono institucional mbatzin@mineduc.gob.gt
Oscar Oswaldo Quinilla Gonzalez Encargado de Entrega Educativa No cuenta con teléfono institucional oquinilla@mineduc.gob.gt
Eugenio Luis Raymundo Encargado de Aseguramiento de la Calidad No cuenta con teléfono institucional eraymundo@mineduc.gob.gt
Bernardo Enriques Lajuj Sical Técnico de PRONEA No cuenta con teléfono institucional blajuj@mineduc.gob.gt
Ofelia Paau Tzí Técnico de Educación Extraescolar No cuenta con teléfono institucional opaau@mineduc.gob.gt

Tomás Sánchez Gómez
Comisionado Temporal de Administración 
Educativa 14-20-34

No cuenta con teléfono institucional tsanchez@mineduc.gob.gt

Apolonio Gonzalez Coordinador Técnico Administrativo 14-20-35 No cuenta con teléfono institucional apgonzalez@mineduc.gob.gt
Antonio Calixto Ixcotayac Lux Coordinador Técnico Administrativo 14-20-36 No cuenta con teléfono institucional aixcotayac@mineduc.gob.gt

Lucas Iquí Cahuec
Comisionado Temporal de Administración 
Educativa 14-20-47

No cuenta con teléfono institucional liqui@mineduc.gob.gt

Ambrocio Pastor Caal
Comisionado Temporal de Administración 
Educativa 14-20-49

No cuenta con teléfono institucional apastor@mineduc.gob.gt
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